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ftíeh knijíinu n týkujíi IVir Hva "Julia" prodána do Decatur

Dopravní lof Julia jež obchodřína a miinželka — Kíiuik Pospíš!
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lovl lot ' block j Halston ifl ní spojení no-z- í Omabou a Deca
povolení ku Mnutím vyzvdl sl

p Ww T ('urry pře 21 k!č
tur iidržujf byla v minulém tý

du jíiíílán kapitánem MluvenHelenou Maškovou přen 18 oba - -r-
apnEnraricm nové utvořené navigační firZ Omahy

Mayor vílí fa Bcnuon uloučí ne
mě V Dcoiitur Hlevcfm píivoílné

zamýšlel se svojí rodinou Z (ibis-Kov-

Ií přesídlili so do Omahy

Ornahou

Tl WMayor Dablmnti béhem "hrize

ježto ale poslední dobou zdrávi ná-

sledkem namáhavého zaměstnání
I

y 1 I vypovídá mu službu byl nucen

méslské rudy v min týdnu vyjá-dří- l

své přesvřdčeid žo JJenson v

příštích dvou licb třech letech sta-

ne so částí Větší Omahy Podnět
k léto íjvhzo zavdala částka ♦ 1000

povolená k dosuení spojení stoko-
vého systému jižně od JJenson so

svých plánu so vzdátí 'Julií' proIn Thio Domain
—OREATER than all oř Europ ever sine 1834

bílí a zpét do domova k rodině
své se navrátit! Ostatně í jeho
manželka jest též stále churavou
tak žo vfibec všech plánů do bu

septickou kádí v Dundec

doucnosti musel kapitán Htevens

zanechali Obchodníci z Decatur
na místo Htevense zjednali si D

Zápii na ikolách předčí rok

minulý

Zšpw na 52 veřejných školách
vo Větší Omiizo v minulém týdnu Waltersc licensovanélio Jodívoda
obnášel L''lr:i!) žákfi přírňstek

té-rn-

o 1000 větší nežli v týdnu
tak že doprava zboží po vodě no-

hu ani na oku mžik přerušena
při otevření škol v roce minulém
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OmaKa Nb

li' Zdrávi jest největší po- -
Na ústřední vyšší školo byl zapsán
1771 žák proti 1570 před rokem

International Harvester
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KAyt si luk vňe vypoeltňln nviUt ihned výhodu v koupi vozu

vzoru ColuruliUH nebo Weber Ilftvcjl vňm stilou službu bez jikýchko
liv zidrek Móžolo dodluli nlíhriMiili Msti v kterýkoliv den jo

MnJI sklldnjli'1 s zadi dvílku u spojitidno tyeo na uza-

vřeni coz UHiiudlíujo fiiiklAdiuf tt vyliludlinl (ItYiekovA osni kolo —

jo vj linu] nou Kouítkou ]il iMUt vozítIi ii prodlužuji život vozu

na létu JmIi' příjiruven ke koupi nového vozu a eheelo li orion vůz

jenž vCih budn stňli nejmfiiÍ! roénfi v poměru k jeho trvunllvoMtí napl-

ito ním několik řadkii My vííh poiikužemo na ncjblizhiho obíhodnl-k-

vozy ilolumbiiH nebo Weber Jnkož i poilňmo viin dplné zprávy

jež vám velmi ulehal koupi nejlcjStho vozu jehož jstn kdy byl vliuit-lilke-
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Na obchodní vyšší škole byl zápis

klad — proto si ho važme a při o

patřování léku k zachování zdra-

ví obraťme mo vždy na vyhlášenou
a důvěry bodnou lékárnu líerári-k- a

a Hyna na 1(1 a Williarnn

Zvláště dojme i tam připravit!

00!) což bylo o 00 Žákfi více nežli

na prvý den roku minulého Zá

pis na vyšší školo na Jižní Htraně
v min týdnu dostoupil IJ70 o !J0

každý předpiii od každého lékaře
amerického neb evropského ne- -

tudíž větší nežli při otevřeni před
rokem

Stěhování divokých kachen k jihu

oť lato lékárna již po více než

čtvrt století obsluhuje každého v

každém případě k úplné spokoje-nost- i

a bez nejmcnSího pochybení
již započalo

V právě minulých dnech úřad- -

Advertiscment 37třníci v hlavní úřadovně North vě
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V Hobotu zařízeni našeho zá

vodu přišly si též prohlídnout!
paní Anna Holeňová u paní A Ti-ch-

á

obě dobro známé osadnice a

čtenářky "Pokroku" z Niobrara
Nebr Do Omahy přijely navslí-vi- t

Bvé přibližné při kteréžto při
ležitosti prohlédly ní naše město a

nejspíše že též zdo nakoupily rfiz-n- é

zboží aby jen tuk n prázdným
domň nepřijely Návštěvou do-

brých příznivkyň našeho časopisu
byli jsme velmi potečen i

Vň iif mnii1'li niinit Voil iípliii

stěni dráhy obdrželi asi z dvanácti
míst v píseěnutýeh krajinách zprá Z TRHU V SOUTH OMAZE
vu toho znění žc učkohv posud
značné teplo panuje stěhování ka

Na firmu Dvořák Conimisionchen k jihu započalo a žo jezeru a
Co obrátili so v minulých dnech

o sprost ředkování prodeji: živého

dobytka následující: Thos Orel- -

Chicagští Slované proti Dr
Durabovi

Slovanské ()hiea(ro uspořádalo

potoky jsou bustě kachnami po-

kryté Staniční zřízenci ze zápa-

du sdělují žc nikdy drive zvláště
v této ranné sezoně těchto ptáku la AmlreW Poulíš W Porcwski

dno PI září odpoledne v síni pl

zeňského Auditoria obrovskou ma- -
v takovém množství neviděli Zá-

roveň došla zpráva žo prérijních
slepil! jest lotos mnohem více než nifestační schůzí bývalých slovan-

ských příslušníku Rakouska naj
n!ý livhi tiriintii n n ineťii" li elil II 1 -I

poukázali na postavení naších

bratří v Kakousku kterým jest
vzdělání svoboda a volnost

nutná k národnímu vývoji
Uesoluce byla podepsána za Ná-

rodní Sdružení: Dr Ludvík Fi-

scher pro!' Jaroslav Zmrhal za

Slováky: J Tehlár dr S Osud-sk- y

za Chorvaty dr A ltiankini
za Slovinee dr Truker za Srby
red J li Palandič Schůzi řídil

dr li Fischer předsedu Národní-

ho Sdružení a mluvili na ni násle-ilují-

řečníci: Dr 1 E S Vojan
dr S Osudsky dr Diankini prof
Zmrhal red Palandič a dr

li obyčejně a žo už jsou plně do-

rostlé Však následkem husté vy
soké trávy jsou obtížněji k dostá

Krank Vojtolowiez Thos Vojto-lewic- z

Stanley Kzousuk (leo

John Knijewskí John

Ibuíus Walter Lukoscewski a Petr
Kaffal vesměs z Ashtuu po nákla-

du hovězího dobytka Petr Žák

Clarkson tři náklady míchaného

dobytka V W Srcitz Miliard
náklad míchaného Henry Jtcin-pe- l

Miliard náklad míchaného
Václav Váček Siinol náklad ho-

vězího a A Kwitkowski Asbton

náklad vejiřti

ní a vůbec bez dobrého psa není

možným hnízda jejich objevili

zuvítala paní Mariu Kolářová
manželka dobrého našeho přítele
p Josefa Koláře majitele vkusně
zařízeného řeznického a uzenář-

ského obchodu v Peru Nebr A

tu paní Kolářová jakožto horlivá
čtenářka milého jí "Pokroku" v

pondělí návštěvou svojí poctila
nás též v tiskárně jejíž zařízení
velmi se jí zamlouvalo a mimo to

opět předplatné na "Pokrok" si

obnovila Manželé Kolářovi ode-

bírají více časopisu nicméně "Po-krok- "

v jejich útluné domácnosti

jest vždy hostem nojvítanějším
Při této příležitosti pí Mario Ko-

lářová h námi sdělila žo no jim v

Peru utěšeně v obchodě daří a mi-m- o

to ještě malou farmicku po-blíž- e

města si pronajali a z té rov-

něž slušný výtěžek jim plyne Do

Omahy přijdu si paní Kolářová

pro svoji dcerušku která zdo své

prázdniny u chvalně známých
mnnželú p los Pivoňky na 12 a

Center ul trávila ježto v Peru

bude v příštím týdnu školní vyu-

čování zahájeno Paní Kolářová

byla též po dobu svého zde pobyti
milým hostem přítelkyně pí Pi

vonkové a v pondělí vracela ku

svému domovu

rotným ct svým příznivcům
dr Warta ch valné pověsti tčšíeí

se odborný lékař pro neduhy oční

ušní nosu a krční dává tímto nu

vědomi žo od soboty 1 1 a po celý

příští týden nebude se nalézat v

Omaze Jsa štolo pilně zaměstnán

léčením přečetných svých přízniv-

ců kteří z daleka do Omahy při-jíž- dí

nby jim pomoci poskytl za-tou-

též po trochu osvěžení a vy-

jede ři v jmenovaných dnech ib

severozápadní Nebrnsky kdo v

kolí fcarfjont Comstock a Ord vě

nu je se lovu pernaté zvěře Divo

kýeh kachen a prérijních slípek

jest prý v okolí tom ohromné
množství tak že vedlo osvěženi

sku odevzdána příslušná rcsolucc

v níž odsuzuje se jednání Dr Dum-b- y

rakouského vyslanec Schůze

byla svolána Česko-Americkýi-
ii

Národním Sdružením Bylo by za-

hodilo aby podobné schůze byly

uspořádány po celé Americe Nu-

tno tak projevili naše smýšlení a

Dr Connell shledal ve školách ně

kolik případů nakažlivých
nemoci

Lékařská prohlídka patnácti ve

řejných u farních škol v minulém

týdnu zdravotním komisařem a

sborem lékařů podniknutá měla
ten výsledek že šestnáct dětí

záškrtem a sedm sarla- -

Žižkovského v čk MU jižní 18

ul bydlící v min týdnu do velké

míry potěšeni byli z neoéckávuné

návštěvy pana Jos Žižkovského a

jeho manželky ze Cedur Kupids
la Pan Jo žižkovský vo Htředti

m t jioctil nán též svojí návštěvou
v tiskárně a tu mezi jiným a námi

sdělil žu ku h bratrem j Vojt
Žižkovským již asi P) let neviděli

a proto Hbludání obou i jejich man

želeli by}oť lianejvvňi) srdečné
Manželé p Josefu Žižkovského z

Omahy odejeli do 1'hillipH Win

rovněž navštívit tam příbuznou
rodinu při kteréžto příležitosti

přejeme jim příjemné cestování a

šťastný návrat do jejich domova

V sobotu mílo potěšeni byli

jsme návštévou osvědčených do-brý-

našich přátel pana Ignáce

Klímy a jeho et manželky nyní
skoro již jako na odpočinku v

Jlurwell Nebr usídlených Když

oba prohlédli si zařízení naší

tu pan Klíma n námi udí

lil že ho nvojí manželkou přijel do

Omahy aby zde u odborného léku

H v zájmu jejího zdraví se pora-

dil Pokud se týče úrody tu

prý v okolí Purwell na drobné li

byla dosti dobrá ně následkem

dešťů mnoho obilí v hromádkách

chem bylo posláno domů Dr Con

nell plně pociťuje žo jeho snahy
byly dobro odměněny a doložil

že tyto jeho nálezy jsou dalším

patrným dňkazem nutností lékař
ské prohlídky všech skol

Pokladači cihel musí dohotovit!

jednu stavbu při sazbě 70c

Walter Rosický
po celé zemi výminečnó popularitě těšící se Čech Se-

kretář a manager dvou ne jvětších časopisů

"Nikdy jsem si nebyl toho vědom jak mnoho

rozkoše muže být i z tabáku odvozeno až když sám

začal jsem Tuxedo kouřili Tento obdivuhodný ta-

bák jest tak jemný že nikdy mému jazyku nebo hr-

dlu neuškodil Mohu jej po celý den s tou největ-
ší zálibou a potěšením kouřili"

V minulém týdnu mezinárodní
unie pokladaěň cihel činně zasá
hla v Omazo do stávky pokladnou
cihel a stávkáři na budově obilní

bursy již předmin pátek vyšli
na stávku obdrželi určitý telegra
fický rozkaz nařizující okamžité

doktor těíí se i na hojnou kořist
navrácení so do práce Jas Dlack

Zkuste dýmku Tuxedo dnes
utrpělo velkých škod Za to ku

kuřicc nepřijdou li příliš záhy

mrazíky lnulo nebývale bohatá

sklizeň Proslulé Yalley údolí lo-

to bylo zvláště navštívenu krujni V brzku shledáte proč takové množství chval-

ně známých mužů různých národnosti — tento

tabák kouří a doporučuje Pzuáte že Tuxedo jest

jemnějším lahodnějším v každém spůsobu uspoko-

jivějším nežli každý jiný tabák jaký jste kdy

kontraktor má s mezinárodni li-

nii smlouvu platit uniovou saz-

ím všude kdo má práci zadanou
bez ohledu jaká sazba ta jest Až

do předposledního týdnu sazba v

Omazo byla 70o na hodinu Pokla-

dači však vyšli na stávku poa
dujíce 7"o James lllaek ale ihned
odvolal se na mezinárodni unii
která nařídila místním stávkářum
okamžitě nuvrátiti se do práce
na základě vyšetřováni meziná-

rodních úíadníku kteří jo uvě-

domili žo musí úplně práci

pit tom samém poplatku
jen! byl v platnosti kily 1 práce
io stavbou započala

Prodej iniink rosmnoíil poklad
nu oaetřovatehk o tisíc®

Prodej zuáiuek na "tatfilay"
VC ktíedil tli I ioiáitlliý hiiliesl

dokonalý tabák pro dýmku I cigorotu

4 pokladny silruibmi ošetřovalo
m m m &

Z OMAHY
Vo čtvrtek ni t nalézal so nás

fiský groeerista pan Václav

Schneider na státní výstavě v

Lincoln Neb kilo súěastuil ho tci
dostihu ten den tum odbývuných
Večer navrátil c opět do kvčiio

domova

Ve středu dno 8 t m odjely
do Kalifornie slé Iilliu u Muhle

Vančurovy kdo míní uaviiivitl
výfctavkt i jiná majiiuuvá inlta
Hlavně jejich navštiv bude pla-tn- i

pani M MuthttUM-iov- u její
rodiní a matičce pvtij proeháko-v- é

v Pttinlna ťl piejeiiu' na

im píitelkv nim sitbčíoHt tábavu
u šťastný návrat

Minuly pátek lulpoU-dn- íb
uol i ruku nikťitituou náhoibu
nAi fctarý piílvl pMi ranťšek
Ivuda bvdlbl v řhlo U1 ji- - 'A

ul t4tm bo du pan lleuda
vttt-opi- l na iidíy by tam ciwi d

ŽulU-- ak in ítaituMrt

kiajiio i( pM vDda lak i pdt a

ruku kl boid invii iápv%tbu %
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blal ' tb nvioi'Hl' V Jiuvvf
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Piruety jvkni p'ku l H

Ut P
i4

bitím tak že na vm-n- i rostlinstvu

b)U škod natropeno ohromných
— vubeu všo jest snad úplné v mi

steeh těch zničeno — Také nám

p Klíma sdělil o automobilové ne-

hodě jel předmin neděli večer

nedaleko Purwell udála Zml

uénťho diitt 't)ll ududi lidé utcii

iiimij i manželů Klímových uleéna

deera Vyjeli si k Vl čet U V páně
KUmovém potdíku na veiu-- ?

koliv hodně jti se ř ílh avětU ně

jakým ťpíWoheiu u káry nut(lit
opomenuti a unii by w nadáli na

cvsté proti ním přilnula kár

hohlUr lUtrvull rovníi bete

U a n?těnti bylo hotové Na-tu-

pruvlká siáiku pii nU

b'U kf íMtby bvly loUiliy a?

kliv jalo iáraki m tikd 1 nuh

lieb)l Wltji plloxU lil b kaid

UňÚ 4'nli utrpčU toliku

ku nmU troehu odMiiui a l

U pícdkv ubu kar bvly í k i
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v H v mni Udv i líiuwil
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l jU idjittii KvVl trv1ha jjfo
jMU U k Pn kj a htn-ii- brt"

ví uWli #le}4( 4 hak
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Nejprvé Tuxedo jest butoveiiý 4 itejjeiunějsíbo
a nejb-pih- na světě lupenového tabáku e zralého

vjbrmuho Keutu ky Uub-- y tabáku Za dfubé U'ii

to priroícně jemný tabák -- t nakládán pověstným

povodním "Tuxedo procesem' který mlUitud kai-doi- t

ktoptldrsiutoUi a rozvine Jobu uknou libeí
nost a bbov iuu N nU dkem ěebol unUeto kouřit to

bk TuxetUt co jm si budete ptát dýmku n dým
kou pa velý ib'n it nikdy wiemu javku mii dot
mála tirubUit n t utí ai' nervy pokjtiu
vám vli4ý puiitk

tvk LUK-'- ! čili ui o fui vtec
MciU so docílilo prodejem jtiuimek

pícl rokem počítáni pouč bhi
píedn-wat- na V 8 Naťl bance
kde huUivo pcnUtf bvly tkl ihned

uJobiiy Ačkoliv vCtšitum % tčeb

liloi iíi modUáui tiťUuek so !

ilíleU bvly dívky A Ut{ paní
LI několik blipe tájoiem

prodhiiiti iiiAuu k aáéaittula l
I

Tiuodo nuiloto koupit váudo

'hi4ttti kU4 I
V IKkM

mi těmi Uíjiulatliiin bvl Jobu
am% u velji t H tí r'ka Urý kle

iý b tu oi ilim l doktiuuadv

whnl Kdl pak maji miuvu v

vAt ku pru 1 na indioMiý I vuV a

tv ui ťvSvub-nn- i v4 ťiW $U

iktt M tUtnjl)4
5C 10c

41 ' - r

V 4fc4fill kUk
kik tt ttwb'#dil t p)'-- l oi Kpatíil na

ítli knuiidkv utiibrnývh a pa
THK AMIHICAN TODACCO COMPANVplrviviva pH54 pn vemí uoiuu

HtVitni bm klibvvH tMťl t

bk pviiía itiUť4 bvvk bankovní
ib lu4 ihh'1


